Latex, *culex* e *ramex* são masculinos. *Culex*, em Plauto, e *latex*, em Áccio, encontram-se como femininos.

Natrix é masculino em Lucano, liv. 9: *Et natrix uiolator aquae*. Prisciano, liv. 5, considera que é uma expressão figurada: «Isto parece-se referir-se figuradamente à serpente, que também se diz no género feminino.» Na mesma obra, o mesmo Prisciano inclui os nomes em *-trix* entre os femininos, género que Lucílio, liv. 2, também usou.

Femininos sejam *carex*, com *smilax* e *fornax*,
e acrescentem-se-lhes *thomex*, *uibex*, *alex* e a preciosa *supellex*.
Atriplex, pelo contrário, é lícito dá-lo aos neutros.

Carex, *smilax*, com os restantes, são femininos; mas *atriplex* é neutro.

[p. 182] Escólio 23. Alguns nomes em *-ex*

Thomex, conforme dissemos no escólio anterior, deriva de *θώμυξ*, razão pela qual alongamos a primeira sílaba.

Forpex, até agora não o encontrei nos Antigos.

Vibex etiam Prisc., lib. 5, numerat inter ea quae -*ex* syllaba terminantur. Huius nominis positiones nondum legi apud auctores antiquos praeter unum Plaut., in *Trinum.*, ubi castigatissimus liber sic habet: *Ita ne tandem maiores famam tradiderunt tibi tui, / ut etc / atque honori posterorum ut uibex fieres?*¹ *Vindex* habetur in codicibus uetustis. Ex hac uoce tamen germanus sensus haud uidetur elici posse.

Atriplex neutrum est apud Plin<ium>, lib. 20, c. 20: *Atriplex et siluestre est et satium.*² At Pallad., lib. 4, c. 3, eod nomine in alio genere usus est, quod uidetur masculinum ex analogia nominum in -*ex*: *Hoc mense (inquit) atriplicem seremus, si rigare poterimus.*³ ^[1]

| | |
|---|---|
| Mobile fit fixum, si fixum mente subaudis, | 1 |
| unde genus capit, ut <i>sonipes oriensque tonansque</i> . | |
| Mobile fit neutrum, ni fixum mente subaudis. | 2 |

1) Saepe nomen adiectiuum ponitur sine substantiuo, quia facile ipsum intelligitur et ita dicitur fieri substantiuum, quia uicem eius supplet, ab eodem genus accipiens. *Sonipes* enim masculinum est et *cornipes*, quia subauditur *equus*; *oriens* et *occidens* itidem,^[2] quia *sol*, *tonans*, quia *deus*.

Masculina item sunt *annalis*, quia *liber* intelligitur; *molaris*, quia *lapis*; *natalis*, quia *dies*; *torrens*, *profluens*, *confluens*, quia *fluuius*; *Quintilis*, *Sextilis*, quia *mensis*.

Foemina sunt *bidens*, quoniam subauditur *ouis*; *continens*, quia *terra*; *curulis*, quia *sella*; *bipennis*, quia *securis*; *biremis*, *triremis*, quia *nauis*; *consonans*, *uocalis*, quia *litera*.